
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 DEL 16/06/2023

OGGETTO
:

APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO DEL SINDACO ANNI 2023-2028

L’anno  2023 il giorno  16 del mese di  Giugno alle ore 19.10  nella sala delle adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco SI

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco SI

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere SI

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:  APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO DEL SINDACO ANNI 2023-2028

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 149 e s.m.i.;

RICORDATO che in data 15.5.2023 è stato proclamato eletto sindaco di questo comune il Dott. 

Maurizio Gramegna, a seguito delle elezioni svoltesi in data 14 e 15.5.2023

Dato atto che:

- la presente relazione di inizio mandato viene redatta ai sensi dell'articolo 4 bis del decreto 

legislativo 6 settembre 2011 n. 149 recante “Meccanismi sanzionatori e premiali relativi a regioni, 

province e comuni, a norma degli articoli 2, 17 e 26 della legge 5 maggio 2009, n. 42”. La stessa 

descrive le principali attività normative amministrative che si intendono svolgere durante il 

mandato, con specifico riferimento a:

1. descrizione attività normativa e amministrativa di inizio mandato;

2. situazione economico finanziaria dell’Ente;

3. azioni che si intendono intraprendere per contenere la spesa;

4. organismi controllati

RICHIAMATA la relazione di fine mandato del sindaco anni 2021-2023, approvata con delibera di 

Giunta n. 36 del 23.03.2023;

RICHIAMATA la “Relazione di inizio mandato del sindaco anni 2023-2028” sottoscritta dal 

Responsabile della Struttura n. 1 (a cui fan capo i “servizi Finanziari) in data 16.06.2023;

VISTA la relazione predetta, allegata alla presente, quale parte integrante e sostanziale (ALL.A),

per le predette finalità e considerata la necessità di disporne l’approvazione;

CONSIDERATO che:

La relazione di inizio mandato è predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario o dal 

Segretario Generale, ed è sottoscritta dal Presidente della Provincia o dal Sindaco entro il 

novantesimo giorno dall’inizio del mandato;

Visto il D.LGS. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL);



Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile della 

Struttura n. 1 , ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

EVIDENZIATO che l’adozione del presente atto compete alla Giunta comunale ai sensi dell’articolo

48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto

D E L I B E R A

1)DI APPROVARE formalmente la allegata relazione di inizio mandato del sindaco anni 2023-2028 

in base al Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 149 e s.m.i.;

2) DI DISPORRE: 

- che la presente relazione venga sottoscritta dal Sindaco non oltre il novantesimo giorno 

dall’inizio del mandato; 

- che la presente relazione venga certificata dall'Organo di Revisione economico-finanziaria; 

- che la presente relazione venga trasmessa dal Sindaco alla Sezione regionale di controllo della 

Corte dei Conti;

- che la relazione e la certificazione vengano pubblicate sul sito istituzionale dell'ente da parte 

del Sindaco;

3)DI DICHIARARE - con separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese per 

alzata di mano dagli aventi diritto - il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134/ comma 4, del D.Lgs. n. 267/00.



Comune di Portalbera

Pareri

57

APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO DEL SINDACO ANNI 2023-2028

2023

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/06/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/06/2023Data

Parere Favorevole

Dr. Maurizio Gramegna

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Maurizio Gramegna in data 24/06/2023
GIAN LUCA  MUTTARINI in data 24/06/2023


